
1 

 

Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 15.10.2013 

USNESENÍ č. 1520/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1448/11/RK, 888/13/RK, 909/13/RK, 924/13/RK, 939/13/RK, 

1015/13/RK, 1116/13/RK, 1130/13/RK, 1221/13/RK, 1222/13/RK, 1236/13/RK, 1277/13/RK, 

1283/13/RK, 1284/13/RK, 1295/13/RK, 1312/13/RK, 1315/13/RK, 1317/13/RK, 1322/13/RK, 

1324/13/RK, 1340/13/RK, 1353/13/RK, 1360/13/RK, 1365/13/RK, 1389/13/RK, 1399/13/RK, 

1391/13/RK, 1400/13/RK, 1411/13/RK, 1412/13/RK, 1421/13/RK, 1423/13/RK, 1426/13/RK, 

1427/13/RK, 1506/13/RK, 1507/13/RK, 1512/13/RK, 1513/13/RK, 1517/13/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 703/13/mRK ad b) z 30. 9. 2013 na 31. 12. 2014 

- 721/13/RK ad b) z 30. 9. 2013 na 31. 1. 2014 

- 923/13/RK z 30. 9. 2013 na 15. 10. 2013 

- 1190/13/RK ad b) z 30. 9. 2013 na 31. 10. 2013 

- 1270/13/mRK z 30. 9. 2013 na 31. 10. 2013. 

USNESENÍ č. 1521/13/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 301/13/ZK, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 277/13/ZK, 278/13/ZK, 279/13/ZK, 280/13/ZK, 281/13/ZK, 

282/13/ZK, 283/13/ZK, 291/13/ZK, 292/13/ZK, 295/13/ZK, 296/13/ZK, 297/13/ZK, 298/13/ZK, 

299/13/ZK, 300/13/ZK, 302/13/ZK, 306/13/ZK, 308/13/ZK, 309/13/ZK, 310/13/ZK, 311/13/ZK, 

312/13/ZK, 313/13/ZK, 315/13/ZK, 316/13/ZK, 318/13/ZK, 319/13/ZK, 320/13/ZK, 322/13/ZK, 

323/13/ZK, 324/13/ZK, 325/13/ZK, 326/13/ZK, 327/13/ZK, 328/13/ZK, 347/13/ZK, 350/13/ZK, 

365/13/ZK, 373/13/ZK, 376/13/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1522/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 112/2013 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 2  

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou pana Josefa Jadrného, člena Rady Libereckého kraje, v termínu 17. - 

18. 10. 2013 do Amsdorfu v Německu. 

USNESENÍ č. 1523/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. část usnesení č. 1377/13/RK ze dne 17. 9. 2013, ve které rozhodla o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) městu Semily, sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 

      b) městu Smržovka, sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ: 00262579, 

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

      c) městu Desná, sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ: 00262307, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 

2. část usnesení č. 1377/13/RK ze dne 17. 9. 2013, ve které rozhodla o neposkytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) obci Albrechtice v Jizerských horách, sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 

Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 00262277, 

      b) obci Nová Ves nad Nisou, sídlem Nová Ves nad Nisou 281, 468 27 Nová Ves nad Nisou, 

IČ: 00262498, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

a) městu Semily, sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 

b) městu Smržovka, sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ: 00262579,  

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských), 

c) městu Desná, sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ: 00262307, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských), 

n e s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu nesplnění 

podmínek daných Pravidly pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělenými členy Rady 

Libereckého kraje pro rok 2013: 

a) obci Albrechtice v Jizerských horách, sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 

Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 00262277, 

b) obci Nová Ves nad Nisou, sídlem Nová Ves nad Nisou 281, 468 27 Nová Ves nad Nisou,  

IČ: 00262498, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) sdružení Kruh přátel dětského pěveckého sboru Vrabčáci, sídlem Mozartova 3678/24,  

466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 64668444, ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských), 

      b) sdružení Československá obec legionářská, sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2,  

IČ: 45247455, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských), 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 3  

      c) sdružení Klub přátel železnic Českého ráje, sídlem U Nádraží 1296, 511 01 Turnov,  

IČ: 49294211, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských), 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu nesplnění 

podmínek daných Pravidly pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělenými členy 

Rady Libereckého kraje pro rok 2013: 

- sdružení Síť mateřských center o. s., sídlem Široká 124/15, 110 00 Praha 1 - Josefov,  

IČ: 26545136 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými příjemci  

dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1524/13/RK 

Změna člena Redakční rady Měsíčníku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

paní Romanu Žateckou z členství v Redakční radě Měsíčníku Liberecký kraj, 

j m e n u j e  

paní Pavlínu Stránskou jako členku Redakční rady Měsíčníku Liberecký kraj za politickou stranu 

ČSSD 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, seznámit Redakční radu Měsíčníku Liberecký kraj  

s přijatým usnesením. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1525/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/13 – neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR  

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 – 2. část 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 276/13, kterým se: 

      a) navyšují příjmy kraje z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra  

– GŘ HZS ČR na výdaje jednotek dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 ve výši 

286.000,00 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář 

hejtmana, č. a. 019600 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 

286.000,00 Kč, 

      b) upravují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 019600 

Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 1.218.000,00 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 1 504 000,00 Kč těmto příjemcům: 
 

p.č. Název příjemce (sídlo) 
Právní 

forma 
IČ 

Výše 

transferu 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 4  

v KČ 

1 Bělá  (Bělá) obec 00275603 1 251,00 

2 Benecko  (Benecko) obec 00275581 2 861,00 

3 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 141,00 

4 Bozkov  (Bozkov) obec 00275611 2 679,00 

5 Bradlecká Lhota  (Bradlecká Lhota) obec 00275620 176,00 

6 Cvikov  (Cvikov) obec 00260410 66 029,00 

7 Černousy  (Černousy) obec 00672084 2 497,00 

8 Česká Lípa  (Česká Lípa) obec 00260428 94 757,00 

9 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 25 558,00 

10 Čistá u Horek  (Čistá u Horek) obec 00275662 4 030,00 

11 Dalešice  (Dalešice) obec 43256201 4 420,00 

12 Desná  (Desná) obec 00262307 13 600,00 

13 Doksy  (Doksy) obec 00260444 25 084,00 

14 Držkov Držkov obec 00262315 617,00 

15 Dubá  (Dubá) obec 00260479 79 616,00 

16 Frýdlant  (Frýdlant) 
obec 

00262781 
139 687,0

0 

17 Habartice  (Habartice) obec 00262790 11 029,00 

18 Háje nad Jizerou  (Háje nad Jizerou) obec 00275689 2 320,00 

19 Harrachov (Harrachov) obec 00275697 28 020,00 

20 Heřmanice  (Heřmanice) obec 00672068 46 334,00 

21 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 141,00 

22 Holany  (Holany) obec 00260525 10 967,00 

23 Horka u Staré Paky  (Horka u Staré Paky) obec 00854671 2 138,00 

24 Horní Branná  (Horní Branná) obec 00275735 4 999,00 

25 Horní Libchava  (Horní Libchava) obec 00555444 1 093,00 

26 Hrádek nad Nisou  (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 45 040,00 

27 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 4 752,00 

28 Chotyně  (Chotyně) obec 00672033 4 680,00 

29 Chrastava  (Chrastava) obec 00262871 179,00 

30 Jablonec nad Jizerou  (Jablonec nad Jizerou) obec 00275778 4 747,00 

31 Jablonné v Podještědí  (Jablonné v Podještědí) obec 00260576 7 101,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 5  

32 Jesenný  (Jesenný) obec 00275786 2 320,00 

33 Jilemnice  (Jilemnice) obec 00275808 40 511,00 

34 Jindřichovice pod Smrkem  (Jindřichovice pod Smrkem) obec 00672025 6 775,00 

35 Josefův Důl  (Josefův Důl) obec 00262391 4 956,00 

36 Kamenický Šenov  (Kamenický Šenov) obec 00260622 8 710,00 

37 Karlovice  (Karlovice) obec 00275824 5 878,00 

38 Koberovy  (Koberovy) obec 00262404 529,00 

39 Kořenov  (Kořenov) obec 00262421 12 663,00 

40 Košťálov  (Košťálov) obec 00275841 141,00 

41 Kravaře  (Kravaře) obec 00260657 8 275,00 

42 Kruh  (Kruh) obec 00275859 1 962,00 

43 Kryštofovo Údolí  (Kryštofovo Údolí) obec 00671991 1 427,00 

44 Ktová  (Ktová) obec 00580821 2 144,00 

45 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova) obec 00524301 8 242,00 

46 Lázně Libverda  (Lázně Libverda) obec 00671983 9 234,00 

47 Levínská Olešnice  (Levínská Olešnice) obec 00854662 564,00 

48 Liberec  (Liberec) obec 00262978 25 754,00 

49 Libštát  (Libštát) obec 00275891 2 079,00 

50 Líšný  (Líšný) obec 00673226 8 777,00 

51 Lomnice nad Popelkou  (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 49 053,00 

52 Lučany nad Nisou  (Lučany nad Nisou) obec 00262455 7 901,00 

53 Malá Skála  (Malá Skála) obec 00262463 3 207,00 

54 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471 6 372,00 

55 Mimoň  (Mimoň) obec 00260746 42 841,00 

56 Mírová pod Kozákovem  (Mírová pod Kozákovem) obec 00275913 2 320,00 

57 Modřišice  (Modřišice) obec 00275921 2 849,00 

58 Nová Ves  (Nová Ves) obec 00831433 3 792,00 

59 Nová Ves nad Popelkou  (Nová Ves nad Popelkou) obec 00275948 3 739,00 

60 Nové Město pod Smrkem  (Nové Město pod Smrkem) obec 00263036 27 901,00 

61 Nový Bor  (Nový Bor) obec 00260771 84 433,00 

62 Nový Oldřichov  (Nový Oldřichov) obec 00260789 458,00 

63 Pěnčín  (Pěnčín, okr. Jablonec n. N.) obec 00262501 16 636,00 

64 Pertoltice  (Pertoltice) obec 00671959 31 043,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 6  

65 Poniklá  (Poniklá) obec 00276006 7 086,00 

66 Přepeře  (Přepeře) obec 00276014 423,00 

67 Příkrý  (Příkrý) obec 00276022 2 502,00 

68 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125 564,00 

69 Rádlo  (Rádlo) obec 00262544 8 758,00 

70 Raspenava  (Raspenava) obec 00263141 36 406,00 

71 Rokytnice nad Jizerou (Horní Rokytnice) obec 00276057 43 297,00 

72 Roprachtice  (Roprachtice) obec 00276065 1 786,00 

73 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 2 203,00 

74 Roztoky u Jilemnice  (Roztoky u Jilemnice) obec 00276081 1 974,00 

75 Roztoky u Semil  (Roztoky u Semil) obec 00276090 1 245,00 

76 
Rychnov u Jablonce nad Nisou  (Rychnov u Jablonce nad 

Nisou) 
obec 00262552 6 059,00 

77 Rynoltice  (Rynoltice) obec 00263168 6 077,00 

78 Semily  (Semily) obec 00276111 6 976,00 

79 Skuhrov  (Skuhrov) obec 00262561 1 473,00 

80 Slunečná  (Slunečná) obec 00831620 352,00 

81 Smržovka  (Smržovka) obec 00262579 7 807,00 

82 Stráž nad Nisou  (Stráž nad Nisou) obec 00671916 5 482,00 

83 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem) obec 00260967 11 419,00 

84 Stružinec  (Stružinec) obec 00276154 2 320,00 

85 Stružnice  (Stružnice) obec 00260975 11 872,00 

86 Studenec  (Studenec) obec 00276162 6 661,00 

87 Stvolínky  (Stvolínky) obec 00524751 2 309,00 

88 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192 4 400,00 

89 Svojkov  (Svojkov) obec 00276171 5 986,00 

90 Tanvald  (Tanvald) obec 00262587 8 397,00 

91 Tatobity  (Tatobity) obec 00276197 3 571,00 

92 Turnov (Turnov) obec 00276227 40 607,00 

93 Velenice  (Velenice) obec 00673072 887,00 

94 Velké Hamry  (Velké Hamry) obec 00262595 13 887,00 

95 Veselá  (Veselá) obec 00276243 2 855,00 

96 Víchová nad Jizerou  (Víchová nad Jizerou) obec 00276251 106,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 7  

97 Višňová  (Višňová) obec 00263265 87 476,00 

98 Vlastiboř  (Vlastiboř) obec 00525537 893,00 

99 Volfartice  (Volfartice) obec 00261076 2 655,00 

100 Všeň  (Všeň) obec 00276278 8 116,00 

101 Vysoké nad Jizerou  (Vysoké nad Jizerou) obec 00276294 3 384,00 

102 Zákupy  (Zákupy) obec 00261114 7 486,00 

103 Žandov  (Žandov) obec 00261131 26 196,00 

104 Železný Brod  (Železný Brod) obec 00262633 42 017,00 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obce pro rok 2013 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 276/13 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí na rok 2013 - 2. část k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 

rok 2013 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotací  

v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1526/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 277/13 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK  

v rámci podprogramu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje – 2. výzva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 277/13,  kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 

Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě odboru kancelář hejtmana o částku 

4.000.000,00 Kč, a současně navyšují výdaje v kapitole 926 01 Dotační fond Libereckého 

kraje, odbor kancelář hejtmana, podprogram č. 1.1., o částku 4.000.000,00 Kč, 

      b) upravují výdaje v kapitole 926 01 Dotační fond Libereckého kraje, odbor kancelář 

hejtmana, podprogram č. 1.1., snížením podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska o částku 5.854,00 Kč a navýšení podprogramu 1.1. Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 5.854,00 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje, v úhrnném objemu 4.005.854,00 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt  

ve výši: 

p.č

. 

Žadatel  

sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt Dotace Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 8  

1 
Bílý Kostel nad Nisou  

Bílý Kostel nad Nisou 
obec 00672106 

Zachování akceschopnosti jednotky 

SDH Bílý Kostel nad Nisou 
82.000,00 

2 
Desná  

Desná 
obec 00262307 Nákup ochranných prostředků 25.500,00 

3 
Desná  

Desná 
obec 00262307 Vybavení zásahových vozidel 46.000,00 

4 
Hrubá Skála 

Hrubá Skála 
obec 00275751 Pořízení elektronické sirény E750SX 64.900,00 

5 
Chrastava 

Chrastava 
obec 00262871 

Nákup ochranných (technických) 

prostředků PO pro JSDH Chrastava 
51.326,00 

6 
Jablonec nad Nisou 

Jablonec nad Nisou 
obec 00262340 

Oprava střechy požární zbrojnice 

Proseč nad Nisou 
350.418,00 

7 
Jablonec nad Nisou 

Jablonec nad Nisou 
obec 00262340 

„Nová dýchací technika pro JSDHO 

Proseč“ 
80.000,00 

8 
Janov nad Nisou 

Janov nad Nisou 
obec 00262358 

Nákup motorové rozbrušovací pily pro 

SDH Janov nad Nisou 
14.000,00 

9 
Janov nad Nisou 

Janov nad Nisou 
obec 00262358 Oprava motoru vozidla CAS 90.000,00 

10 
Jilemnice   

Jilemnice 
obec 00275808 Doplnění výstroje a výzbroje jednotky  18.600,00 

11 
Koberovy 

Koberovy 
obec 00262404 

Vybavení JSDH Koberovy 

ochrannými prostředky 
77.822,00 

12 
Kunratice   

Kunratice 
obec 46744967 

Oprava brzd, přední nápravy a motoru 

DA8 L1Z - Avia A30 
22.200,00 

13 
Liberec   

Liberec   
obec 00262978 

Nákup dopravního automobilu pro 

JSDH Liberec - Růžodol 1 a věcných 

a ochr. prostředků PO pro předurčené 

jednotky  

515.640,00 

14 
Liberec   

Liberec 
obec 00262978 

Oprava cist. automobilových stříkaček 

značky LIAZ JSDH Vesec a Karlinky 
180.000,00 

15 
Libštát 

Libštát 
obec 00275891 Nákup ochranných pomůcek 53.761,00 

16 
Lučany nad Nisou 

Lučany nad Nisou 
obec 00262455 

Doplnění výstroje jednotky požární 

ochrany 
43.000,00 

17 
Nové Město p.Smrkem  

Nové Město p.Smrkem  
obec 00263036 

Nákup ochranných prostředků požární 

ochrany 
66.000,00 

18 
Nové Město p. Smrkem  

Nové Město p. Smrkem 
obec 00263036 

Nákup technických prostředků požární 

ochrany 
54.000,00 

19 
Rovensko pod Troskami 

Rovensko pod Troskami  
obec 00276073 

Výměna výjezdových vrat u hasičské 

zbrojnice 
46.098,00 

20 
Semily   

Semily 
obec 00276111 

Oprava dopravního automobilu a 

nákup vybavení 
11.144,00 

21 
Smržovka   

Smržovka   
obec 00262579 Oprava vozidla GAZ 27057 DAK 19.670,00 

22 
Smržovka   

Smržovka 
obec 00262579 

Nákup ochranných a technických 

prostředků požární ochrany 
85.058,00 

23 Stráž pod Ralskem obec 00260967 Nákup věcných prostředků požární 41.000,00 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 9  

Stráž pod Ralskem ochrany 

24 
Stráž pod Ralskem 

Stráž pod Ralskem 
obec 00260967 Úprava objektu požární ochrany 105.000,00 

25 
Stružnice  

Stružnice 
obec 00260975 

Přívěs na přepravu protipovodňových 

pytlů 
54.000,00 

26 
Stružnice  

Stružnice 
obec 00260975 

Přenosná elektrocentrála a kalové 

čerpadlo 
24.000,00 

27 
Studenec   

Studenec 
obec 00276162 

Nákup motorové pily a zásahových 

rukavic 
24.547,00 

28 
Světlá pod Ještědem 

Světlá pod Ještědem 
obec 00263192 Nákup zásahových rukavic  8.640,00 

29 
Sychrov 

Sychrov 
obec 00263222 

Zásahové obleky, obuv, rukavice a 

přilby pro jednotku obce Sychrov 
60.595,00 

30 
Tanvald 

Tanvald 
obec 00262587 Nákup zásahových oděvů 18. 000,00 

31 
Tatobity 

Tatobity 
obec 00276197 

Nákup pneumatik na AVII a motorové 

RDST 
19.000,00 

32 
Turnov 

Turnov 
obec 00276227 

Nákup a oprava tech. prostředků CAS 

určené na dopr. nehody a tech. zásahy 
56.000,00 

33 
Velké Hamry 

Velké Hamry 
obec 00262595 Oprava DA - výměna přední nápravy 13.000,00 

34 
Velké Hamry 

Velké Hamry 
obec 00262595 Výměna vrat hasičské zbrojnice 89.000,00 

35 
Višňová 

Višňová 
obec 00263265 

Oprava mobilní techniky CAS 

24KL101-860 
450.000,00 

36 
Vítkovice  

Vítkovice 
obec 00276260 Nákup ochranných prostředků PO  48.000,00 

37 
Vysoké nad Jizerou 

Vysoké nad Jizerou 
obec 00276294 Ochranné prostředky požární ochrany 37.475,00 

38 
Zákupy   

Zákupy 
obec 00261114 

Oprava motoru, brzdové a vzduchové 

soustavy CAS 24 Tatra 815 VVN 
30.000,00 

39 
Zákupy   

Zákupy 
obec 00261114 Garážová vrata 90.000,00 

40 
Železný Brod 

Železný Brod 
obec 00262633 

Nákup věcných prostředků požární 

ochrany 
165.460,00 

41 
Železný Brod 

Železný Brod 
obec 00262633 Nákup dopravního automobilu 675.000,00 

 

 

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, podprogram Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže 

uvedeným žadatelům o dotaci na projekt, a to: 

p.č

. 
Žadatel / sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt 

1 
Bělá 

Bělá 
obec 00275603 

Nákup jednosměrného přijímače k dálkově 

ovládané siréně 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 10  

2 
Benecko 

Benecko 
obec 00275581 Nákup zásahového vozidla. 

3 
Benecko 

Benecko 
obec 00275581 Nákup vybavení JSDHO 

4 
Bulovka 

Bulovka 
obec 00262692 

Nákup ochranných prostředků PO a kalové 

čerpadlo, oprava vozidla  

5 
Cetenov 

Cetenov 
obec 00672114 Oprava PS 12 

6 
Cetenov 

Cetenov 
obec 00672114 Nákup zásahových hadic 

7 
Čistá u Horek  

Čistá u Horek  
obec 00275662 

Dálkově ovládaná siréna pro JSDHO Čistá 

u Horek 

8 
Dětřichov   

Dětřichov   
obec 00831468 

Nákup plovoucího čerpadla s 

příslušenstvím 

9 
Dubá        

Dubá        
obec 00260479 

Pořízení technického automobilu požární 

ochrany 

10 
Frýdlant   

Frýdlant   
obec 00262781 

Nákup vybavení do zásah. vozidla - JSDH 

Frýdlant 

11 
Harrachov 

Harrachov 
obec 00275697 

Pořízení digitálních radiostanic systému 

Matra 

12 
Hodkovice nad Mohelkou  

Hodkovice nad Mohelkou  
obec 00262820 Hasicí přístroj HiCAFS 

13 
Horka u Staré Paky 

Horka u Staré Paky 
obec 00854671 

Nákup baterii pro požární vozidlo ŠKODA 

706RTH 

14 
Horní Branná 

Horní Branná 
obec 00275735 Nákup plovoucího čerpadla PH Cyklon 2 

15 
Hrádek nad Nisou 

Hrádek nad Nisou 
obec 00262854 

Sanace objektu hasičské zbrojnice v 

Hrádku nad Nisou 

16 
Chuchelna 

Chuchelna 
obec 00275760 Rekonstrukce hasičských garáží 

17 
Chuchelna 

Chuchelna 
obec 00275760 Nákup požární proud. Tajfun - C 

18 
Jablonec nad Jizerou 

Jablonec nad Jizerou 
obec 00275778 

Náhr. zast. vozidla CAS 24 RTHP Š 706 

zán. Voz. KHA 32-S3R T 815 6x6 

19 
Jenišovice  

Jenišovice 
obec 00262366 Nákup ochr., spoj. a tech. prostředků 

20 
Jilemnice   

Jilemnice   
obec 00275808 

Oprava požární zbrojnice - dveře + 

osvětlení 

21 
Kacanovy  

Kacanovy  
obec 00275816 Zřízení dálkového ovládání sirény 

22 
Kruh 

Kruh 
obec 00275859 Nákup ochranných prostředků PO 

23 
Kruh   

Kruh   
obec 00275859 Oprava požární techniky  

24 
Křižany   

Křižany   
obec 00262943 Obměna CAS 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 11  

25 
Ktová 

Ktová 
obec 00580821 Nákup techniky - plovoucí čerpadlo 

26 
Kunratice   

Kunratice   
obec 46744967 Nákup radistanic 

27 
Lomnice nad Popelkou 

Lomnice nad Popelkou 
obec 00275905 

Nákup vozidla RZA (vým. resp. obn. 

vyprošť. přívěsu)  

28 
Lučany nad Nisou 

Lučany nad Nisou 
obec 00262455 Doplnění tech. prostř. JPO 

29 
Mírová pod Kozákovem 

Mírová pod Kozákovem 
obec 00275913 

Nákup přijímacího zařízení dálkového 

ovládání rotační sirény 

30 
Modřišice   

Modřišice   
obec 00275921 

Oprava mobilní požární techniky - oprava 

stříkačky 

31 
Nová Ves nad Popelkou 

Nová Ves nad Popelkou 
obec 00275948 Dovybavení pož. zás. automobilů 

32 
Olešnice 

Olešnice 
obec 00275964 Oprava a dovyb. Zásah. vozidla 

33 
Paceřice 

Paceřice 
obec 00671967 

Nákup a montáž nových pneumatik na 

CAS 25 Š 706. 

34 
Paseky nad Jizerou 

Paseky nad Jizerou 
obec 00580791 

Pořízení nového zásahového automobilu 

pro JSDHO Paseky nad Jizerou  

35 
Pěnčín 

Pěnčín, okr. Jablonec n. N. 
obec 00262501 Nákup technických prostředků - RDS 

36 
Pěnčín 

Pěnčín, okr. Liberec 
obec 00263095 Přemístění požární sirény 

37 
Peřimov 

Peřimov 
obec 00275999 Přijímací zař. dálk. ovl. rotační sirény 

38 
Příkrý 

Příkrý 
obec 00276022 Nákup požárních hadic a radiostanic 

39 
Příkrý 

Příkrý 
obec 00276022 Oprava požární nádrže v obci Příkrý 

40 
Rádlo 

Rádlo 
obec 00262544 

Radiostanice, žebřík, vybavení lezecké 

skupiny, pracovní obuv pro VJ obce Rádlo 

41 
Radostná pod  Kozákovem 

Radostná pod  Kozákovem 
obec 00276031 Nákup dopravního automobilu 

42 
Rokytnice nad Jizerou  

Rokytnice nad Jizerou 
obec 00276057 Oprava PS 12 

43 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 
obec 00262552 Dostavba hasičské zbrojnice Rychnov 

44 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 
obec 00262552 

Dovybavení jednotky sdh pro zásah ve 

výškách 

45 
Semily   

Semily   
obec 00276111 

Oprava příjezdové komunikace k hasičské 

zbrojnici 

46 
Skalice u České Lípy  

Skalice u České Lípy  
obec 00673455 

Nákup tech. prostředků PO, vybavení pro 

CAS a základnovou radiostanici 

47 
Slaná 

Slaná 
obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky (1) 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 12  

48 
Slaná 

Slaná 
obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky (2) 

49 
Stráž nad Nisou  

Stráž nad Nisou 
obec 00671916 

Nákup ochranných a technických 

prostředků požádní ochrany 

50 
Stružinec 

Stružinec 
obec 00276154 Nákup vozidlové RDS včetně příslušenství 

51 
Stružinec 

Stružinec 
obec 00276154 

Nákup dálkového sirénového přijímače 

DSP T9 

52 
Svojkov   

Svojkov   
obec 00831689 Nákup ochr. (tech) prostředků PO 

53 
Svojkov   

Svojkov   
obec 00831689 Nákup technických prostředků PO 

54 
Syřenov 

Syřenov 
obec 00276189 Nákup a montáž dálk. Ovl. sirény 

55 
Tanvald 

Tanvald 
obec 00262587 Nákup požárních hadic 

56 
Tatobity  

Tatobity 
obec 00276197 Koncové prvky varování 

57 
Troskovice  

Troskovice 
obec 00276201 Pořízení spoj. prostředků 

58 
Troskovice  

Troskovice 
obec 00276201 

Přijímací zařízení dálkového ovládání 

rotační sirény 

59 
Velenice  

Velenice 
obec 00673072 Oprava hasičského vozidla peugeot J5 

60 
Vyskeř  

Vyskeř 
obec 00276286 VYSKEŘ 2013 - vybavení pro JPO 

61 
Zdislava   

Zdislava   
obec 00481491 Nákup zásahových rukavic 

 

 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh změny rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 277/13, kterým se rozděluje finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve 

správě odboru kancelář hejtmana ve výši 4.005.854 Kč, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 

schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 1.1. Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky 

schválení poskytnutí účelových dotací Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1527/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro 

předcházení a řešení povodní a dalších krizových situací“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 13  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro předcházení  

a řešení povodní a dalších krizových situací“ v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s § 27 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení, 

Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek, 

Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality, 

Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Martin Půta, hejtman,  

náhradník: Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy  

a sportu, 

Hujerová Ivana, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení, 

náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

 Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení, 

náhradník: Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality, 

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware, 

náhradník: Ing. František Polák, informatik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb  č. OLP/843/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky" 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti  jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1528/13/RK 

Návrh Etického kodexu člena Zastupitelstva Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 14  

návrh Etického kodexu člena Zastupitelstva Libereckého kraje zpracovaný Protikorupční komisí 

Rady Libereckého kraje, stanovisko právního odboru Krajského úřadu Libereckého kraje a původní 

návrh Etického kodexu člena Zastupitelstva Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit jej k připomínkování předsedům 

jednotlivých zastupitelských klubů. 

Termín: 18. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1529/13/RK 

Novela zákona o obcích, krajích a hlavním městě Praze 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh novely zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, ke schválení zastupitelstvu. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1530/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 286/13 – mimořádný odvod finančních prostředků do státního 

rozpočtu – nedočerpaná dotace na volbu prezidenta České republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 286/13, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje na rok 2013 o vratku 

nedočerpané účelové neinvestiční dotace na volbu prezidenta ve výši 89 803,92 Kč a zároveň 

snižují celkové výdaje rozpočtu kraje o 89 803,92 Kč v kapitole 1115 – Krajský úřad 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/13 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1531/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 285/13 – dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 285/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2013 o poskytnutou 

účelovou neinvestiční dotaci ve výši 100 000,00 Kč  ( ÚZ 98 071) na zajištění voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky a kterým se současně navyšují celkové výdaje rozpočtu 

kraje o 100 000,00 Kč v kapitole 91115 – Krajský úřad 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/13 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 15  

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1532/13/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden – září 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden - září roku 2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - září roku 2013 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1533/13/RK 

Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 283/13 - navýšení příjmů a výdajů kraje, úprava 

kapitoly 91305 - Příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z investičního fondu příspěvkovým organizacím resortu sociálních věcí v celkové výši 

5.750.000,00 Kč takto: 

a) Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši 1.250.000,00 Kč, 

b) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, ve výši 400.000,00 Kč, 

c) Domov důchodců Jindřichovice p. Sm., příspěvková organizace, ve výši 600.000,00 Kč, 

d) Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, ve výši 3.500.000,00 Kč, 

 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 283/13, kterým se: 

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků  

na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.990.000,00 Kč, 

2. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje o částku 5.750.000,00 Kč z titulu odvodu  

z investičního fondu příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 

3. navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace o částku 

16.740.000,00 Kč, příspěvek na provoz takto: 
 

ORG. Název organizace Návrh navýšení 
příspěvku  v Kč 

05 Celkem 16 740 000 

1501 Jedličkův ústav Liberec  2 450 000 

1502 Centrum  intervenčních a psychosociálních služeb LK 500 000 

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 350 000 

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 600 000 

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 460 000 

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 600 000 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách   340 000 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 1 050 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 16  

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 1 300 000 

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 1 000 000 

1515 Domov důchodců Český Dub 1 000 000 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 1 300 000 

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 3 500 000 

1519 Domov Raspenava 700 000 

1520 APOSS Liberec 650 000 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 290 000 

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 650 000 

 

 

a  u k l á d á  

1. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, seznámit ředitele příspěvkových organizací  

s usnesením rady kraje o nařízeném odvodu z investičního fondu příspěvkových organizací 

resortu sociálních věcí do rozpočtu kraje, 

Termín: 02. 12. 2013 

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1534/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.500,00 Kč od Nadace Charty 77, Melantrichova 5, 110 00 

Praha 1, IČ: 417 904, zastoupené Mgr. Boženou Jirků, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 

sociální služby, příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. 

Finanční dar je dárcem určen na účastnický poplatek a dopravu pro tři handicapované 

sportovce a dva trenéry (SK Naděje Česká Lípa), účastnících se XXI. ročníku národního 

turnaje ČHSO stolní tenis,  ve dnech 8. – 10. 11. 2013 ve Dvoře Králové nad Labem, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 Kč od pana  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

Dolní  291, Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení 

kvality života klientů (financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných 

dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, 

zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup 

materiálu pro ruční práce). 

3. s přijetím věcného daru – pekárenské výrobky, v hodnotě 4.005,00 Kč, od organizace 

JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s r.o., Gen. Svobody 374, 460 14 Liberec, provozovny Pekárna 

Lípa, 470 62 Česká Lípa, Děčínská 1699, IČ: 48267201, zastoupené Ing. Romanem Kozákem, 

ředitelem, do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 

Jestřebí 126, IČ: 48282936, 

4. s přijetím věcného daru - mikrovlnná trouba Galanz WP700J17, v hodnotě 3.000,00 Kč,  

od pana  do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 468 45  Velké Hamry 600,  

IČ: 71220003, 

5. s přijetím věcného daru – PC HP COMPAQ dx2000 MT (v sadě je monitor HP 7550),  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 17  

v hodnotě 500,00 Kč, od organizace Biocel PASKOV a.s., 739 21 Paskov, Zahradní 762,  

IČ: 26420317, zastoupené Ing. Ivo Klimšou, ředitelem, do vlastnictví zřízení Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 466 01  Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 2, IČ: 75070758, 

6. s přijetím věcného daru – PC HP COMPAQ dx2000 MT (v sadě je monitor COMPAQ 7550), 

v hodnotě 500,00 Kč, od organizace Biocel PASKOV a.s., 739 21 Paskov, Zahradní 762,  

IČ: 26420317, zastoupené Ing. Ivo Klimšou, ředitelem, do vlastnictví zřízení Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, U Balvanu 2, IČ: 75070758, 

7. s přijetím věcného daru – tiskárna KONICA MINOLTA 130f, v hodnotě 500,00 Kč,  

od organizace Biocel PASKOV a.s., 739 21 Paskov, Zahradní 762, IČ: 26420317, zastoupené 

Ing. Ivo Klimšou, ředitelem, do vlastnictví zřízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, 466 01  Jablonec nad Nisou, U Balvanu 2, IČ: 75070758 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 05. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1535/13/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci díla č. OLP/899/2013 - „SO 301 Splašková kanalizace – 

Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem, Tanvald“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci díla „SO 301 Splašková kanalizace – Rekonstrukce ulic 

Nemocniční a Pod Špičákem, Tanvald“ č. OLP/899/2013, (dále jen Smlouva), která stanovuje práva 

a povinnosti a dále na základě smlouvy o dílo č. OLP/898/2013 podepsané s vítězným uchazečem 

společností EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (IČ 45274924) upřesňuje jednotlivé 

finanční podíly obou partnerů na realizaci díla, a to mezi Libereckým krajem a společností 

Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem v Teplicích, Přítkovská 1689, IČ 49099469,  

DIČ CZ49099469 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Smlouvu  

k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1536/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 289/13 – úpravy v kapitole 92406 – mostní úvěr 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 289/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy 

z akce „III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - 5 mostů“ na akci „Most 282-017 Železný 

Brod“ ve výši 62.920 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 289/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 18  

USNESENÍ č. 1537/13/RK 

Souhlas zřizovatele s prodejem nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje  

ve vlastnictví Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem 2 ks velkoplošných stanů Forum Alfa o rozměru 10 x 10 m 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., zajistit prodej 2 ks 

velkoplošných stanů Forum Alfa. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1538/13/RK 

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

plán zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2013 – 2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci  

o plánu zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2013 – 2014 

Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1539/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při realizaci díla č. OLP/2596/2011 - „Rekonstrukce 

vodovodních a kanalizačních řadů v ul. Husova, Pražská a Tyršovo náměstí v Mimoni“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci díla „Rekonstrukce vodovodních a kanalizačních 

řadů v ul. Husova, Pražská a Tyršovo náměstí v Mimoni" č. OLP/2596/2011 (dále jen Dodatek), 

který upřesňuje na základě smlouvy o dílo  č. 2013318T podepsané s vítězným uchazečem  

společností STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (IČ: 608 38 744) jednotlivé finanční 

podíly všech partnerů na realizaci díla, a to mezi Libereckým krajem, společností Severočeská 

vodárenská společnost a.s., se sídlem v Teplicích, Přítkovská 1689, IČ 49099469,  

DIČ CZ49099469, a městem Mimoň se sídlem Mimoň, Mírová 120, IČ 00260746,  

DIČ CZ00260746 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Dodatek  

k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1540/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 274/13 – zvýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92006 – dotace  

z MMR na liniové stavby po povodních 2010 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatřením č. 274/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o očekávané dotace  

v roce 2013 na silnice financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 19  

živelní anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789, ve výši 

48.122.829 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

jakožto 50% podíl spolufinancování státního rozpočtu programu „Obnova obecního a krajského 

majetku postiženého živelní anebo jinou pohromou“ ve výši 48.122.829 Kč vedené pod ÚZ 17789 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 274/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1541/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/13 – navýšení příjmů kraje a úprava kapitoly 

91403 a 92006 – výkupy pozemků 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 279/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 3.410.000 Kč, jakožto příjmy z prodeje nemovitostí, 

b) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 136.400 

Kč, jakožto platba daně z převodu nemovitostí, 

c) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 3.273.600 Kč 

na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 279/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1542/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Libereckému kraji z rozpočtu 

města Mimoň, na projekt realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního 

programu NUTS II. Severovýchod, oblast dopravní infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/623/2012 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji  

z rozpočtu města Mimoň, na projekt „Mimoň - Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“ 

realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, 

oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem  

a městem Mimoň, se sídlem Mimoň, Mírová 120, IČ 00260746, DIČ CZ00260746, kterým se 

zvyšuje dotace z původní výše 4 460 423 Kč na částku 5 170 287 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Dodatek  

č. 1 ke smlouvě č. OLP/623/2012 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu města 

Mimoň k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1543/13/RK 

Dotační fond Libereckého kraje – program Doprava, podprogram 6.1 Rozvoj cyklistické 

dopravy – dodatek ke smlouvě č. OLP/1547/2013 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 20  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1547/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje v rámci programu Doprava, Podprogram 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy 

Libereckého kraje, uzavřené mezi Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,  

IČ 70891508 a Městem Semily, Husova 82, 513 03 Semily, IČ 00276111, kterým se mění hodnota 

parametru opravovaného úseku z 276 m2 na hodnotu 234,5 m2, a to při zachování naplnění cíle 

projektu při realizaci projektu „Propojení cyklostezky“, na který byla Městu Semily, Husova 82, 

513 03 Semily, IČ 00276111, přidělena dotace ve výši 60.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schváleného dodatku, Vladimíru 

Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, k podpisu. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1544/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro rok 2013, 11/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/304/2013, uzavíraný mezi Libereckým 

krajem a společností BusLine a.s., IČ 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 513 25 Semily, 

kterým dochází k upřesnění výpočtu kilometrů v závazku veřejné služby za rok 2013, navýšení 

úhrady ztráty vzniklé zapojením dopravce do IDOL a stanovení ceny dopravního výkonu  

na čtyřech sezónních linkách, 

2. Dodatek č. 10 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2013 č. OLP/159/2009, uzavíraný mezi Libereckým 

krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471  24 

Mimoň, kterým dochází k navýšení rozsahu výkonů v závazku veřejné služby za rok 2013  

a úpravě smluvní ceny dopravního výkonu na vybraných spojích, 

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2770/2013, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Semily, IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 

513 13 Semily, na základě které přispěje Město Semily na zajištění dopravní obslužnosti 

částkou ve výši 100.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

dodatků a smlouvy k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1545/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 278/13 – zvýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 91406 – přijetí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty  

ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 21  

rozpočtové opatření č. 278/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 89.623.000 Kč  

a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 91406 ve výši 89.623.000 Kč jako účelová 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty 

ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 278/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1546/13/RK 

Požadavek na neinvestiční finanční prostředky na opravu silnic II. a III. třídy na Státní fond 

dopravní infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis ředitele Státního fondu dopravní infrastruktury pod č.j.: 2248/SFDI/2197/8255/2013 ze dne  

2. 10 .2013 ve věci poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na opravy silnic II. a III. tříd  

ve vlastnictví krajů 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Státnímu fondu dopravní infrastruktury 

rozpis konkrétních akcí v rámci Libereckého kraje, na něž budou neinvestiční finanční prostředky 

požadovány. 

Termín: 17. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1547/13/RK 

Závazné limity pro objednávku výkonů příměstské dopravy formou pravidelné autobusové 

linkové dopravy (k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje) na rok 2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) potřebu finančních prostředků k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou 

závazku veřejné služby (v autobusové dopravě) dopravci ČSAD Česká Lípa a.s., ČSAD 

Liberec, a.s. a BusLine a.s. při ceně dopravního výkonu 32 Kč/km ve výši 225 600 000,- Kč, 

b) potřebu  finančních  prostředků  k  zajištění dopravní  obslužnosti  Libereckého  kraje  formou 

závazku  veřejné  služby  (v autobusové dopravě)  dopravci   COMPAG CZ s.r.o., KAD, spol.  

s r.o. Krkonošská  automobilová  doprava  Vrchlabí,  OSNADO spol. s r.o., 

TRANSCENTRUM bus s.r.o.,  Okresní autobusová   doprava  Kolín, s.r.o.  ve  výši 7 300 

000,- Kč, 

c) skutečnost, že ve střednědobém výhledu rozpočtu v  položce výdaje na dopravní obslužnost 

autobusovou (výkony příměstské a městské hromadné dopravy) je alokovaná částka ve výši 

225 860 000,- Kč, což je o 7 274 000,- Kč méně než požadavek resortu dopravy 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje,  projednat s dopravci  ČSAD Česká Lípa a.s., ČSAD 

Liberec, a.s., a  BusLine a.s. snížení  ceny dopravního výkonu  pro  období  roku  2014  o  1 Kč 

na 31 Kč/km, 

Termín: 15. 11. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, připravit  

na základě výsledku jednání hejtmana s dopravci ČSAD Česká Lípa a.s., ČSAD Liberec, a.s.,  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 22  

a BusLine a.s., objednávku pravidelné autobusové linkové dopravy 2014. 

Termín: 12. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1548/13/RK 

Dotační fond Libereckého kraje – program Doprava, podprogram 6.2 Zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích – dodatek ke smlouvě č. OLP/1542/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1542/2013 o poskytnutí účelové investiční dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje v rámci programu Doprava, Podprogram 6.2 – Zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích Libereckého kraje, uzavřené mezi Libereckým krajem,  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508 a Obcí Vítkovice, Vítkovice v Krkonoších 243, 512 

38 Vítkovice v Krkonoších, IČ 00276260, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Pořízení měření a zobrazení rychlosti v obci Vítkovice“, na který byla obci Vítkovice, Vítkovice  

v Krkonoších 243, 512 38 Vítkovice v Krkonoších, IČ 00276260“,  přidělena dotace ve výši 

56.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schváleného dodatku, Vladimíru 

Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, k podpisu. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1549/13/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní infrastruktury po přívalových 

deštích 07/2013, silnice III/29021 Liberec, Kateřinská ulice – havárie propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava dopravní infastruktury po přívalových deštích 

07/2013, silnice III/29021 Liberec, Kateřinská ulice – havárie propustku", a to společnosti 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným se sídlem Křižíkova 2393, 41501 

Teplice, IČ 402 333 08, za cenu 1 117 872 Kč bez DPH, 1 352 625 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o dílo číslo OLP/2969/2013 mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské 

stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice,  

IČ 402 333 08, 

b) použití finančních prostředků z kapitoly 91406 – povodně 2013 – SFDI, v případě neúspěchu 

žádosti Libereckého kraje o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na opravy silnic 

II. a III. třídy ve vlastnictví krajů dle dopisu ředitele Státního fondu dopravní infrastruktury  

pod č. j.: 2248/SFDI/2197/8255/2013 ze dne 2. 10. 2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

smlouvy Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 25. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1550/13/RK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti: 

1)       Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

2)       Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 23  

3)       Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4)       Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

5)       Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

6)       Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

7)       Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

8)       Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace 

9)       Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

10)       Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

11)       Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

12)       Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

13)       Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec  

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti: 

1. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

2. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

5. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

6. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

7. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

8. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

9. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

10. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

11. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

12. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

13. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích 

listin uvedených příspěvkových organizací. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1551/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/13  – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 24  

kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje a 923 14 – spolufinancování EU odboru investic a správy 

nemovitého majetku, 914 03 – působnosti a 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, 

zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku a úprava odpisů svěřeného majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 272/13, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 8.420.103 Kč tak, že se: 

      a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení příjmů ve výši 8.900.000 Kč z 

titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 

nad Nisou (objekt v ulici Kokonínská), kupní smlouva č. j. OLP/2737/2012, 

      b) snižují nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 479.897 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 8.420.103 Kč tak, že se: 

      a) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o částku 1.950.000 Kč, zavedení specifického ukazatele: 

      - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, na akci „Odkoupení pozemku“ ve výši 1.950.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku v celkové výši 8.541.500 Kč, zavedení specifických ukazatelů: 

      - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace, na akci: „Statické zajištění stropní konstrukce – 2. etapa“ ve výši 4.500.000 

Kč, 

      - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace, na akci 

„Pořízení kotelny“ ve výši 4.041.500 Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku 1.500.000 Kč na akci č. 0000256391433 „Přístavba 

tělocvičny SŠSSD Liberec“ – zajištění spolufinancování projektu, 

      d) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti – ekonomický odbor ve výši 383.924 Kč 

na uhrazení daně z převodu nemovitosti, 

      e) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa – ekonomického odboru, finanční 

rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje o 

nedočerpané kapitálové příjmy z prodeje nemovitého majetku ve výši 316.076 Kč, 

      f) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 4.271.397 Kč, vyplývající z úpravy odpisů svěřeného 

movitého a nemovitého majetku v roce 2013 u jednotlivých příspěvkových organizací 

s c h v a l u j e  

úpravu části finančních dokumentů – přílohy č. 5 - Odpisový plán organizace na rok 2013, týkající 

se odpisů svěřeného majetku následujících příspěvkových organizací: 

1401 - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

1402 - Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

1403 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

1404 - Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

1405 - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 25  

1406 - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

1407 - Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

1408 - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

1409 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace 

1410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

1411 - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

1412 - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

1413 - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

1414 - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

1418 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

1420 - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

1421 - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

1422 - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

1424 - Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

1425 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

1427 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

1428 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace  

1429 - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

1430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

1432 - Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

1433 - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

1434 - Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

1436 - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

1437 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace 

1438 - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

1440 - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

1442 - Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

1443 -Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

1448 - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

1450 - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 26  

1452 - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

1455 - Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

1456 - Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

1457 - Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

1460 - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace 

1462 - Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

1465 - Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace 

1467 - Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace 

1469 - Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

1470 - Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

1471 - Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

1472 -Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 

1473 - Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 

1474 - Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

1475 - Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

1476 - Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

1481 - Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

1485 - Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

1491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 

1492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 

organizace 

1493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

1499 - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/2013 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Aleně Losové, člence rady kraje resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit informování 

ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti o schválení úpravy 

odpisů za svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem. 

Termín: 15. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1552/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/13 – úprava kapitoly 91404 – působnosti odboru 

školství mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení účastnického poplatku (Sympozium 2013) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 284/13, kterým se: 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o nedaňové příjmy – uhrazení účastnického poplatku na 

Sympozium uměleckoprůmyslových škol 2013 o částku 30.341,84 Kč, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 27  

b) navyšuje výdajová část kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu na akci Sympozium uměleckoprůmyslových škol 2013 o částku 30.341,84 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/13 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1553/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 280/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 280/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 504.555,20 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.5 „EU peníze středním školám“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 

neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 504.555,20 

Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 280/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1554/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 281/2013 – mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 281/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 10.406 Kč z titulu výsledku 

(vratky) kontroly víceletých projektů „EU peníze školám“ MŠMT v příspěvkových organizacích a 

současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 10.406 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 281/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1555/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 282/13 – Poskytnutí daru žákům škol Libereckého kraje za 

mimořádné úspěchy ve školním roce 2012/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 282/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 - působnosti 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 74.900,- Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, 

2. vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 

obdarovanými, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 28  

1. o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04, č. a. 048101 – 

Soutěže - podpora talentovaných dětí a mládeže, níže uvedeným žákům za mimořádné úspěchy 

ve školním roce 2012/2013 v této výši: 

Jméno a příjmení Datum 

narození 

Adresa trvalého 

bydliště 

výše daru v 

Kč 

odůvodnění 

 

 8.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

soutěžích, celostátních a 

krajských kolech soutěží 

 

 7.500,- 

za úspěchy v mezinárodních 

soutěžích, celostátních a 

krajských kolech soutěží 

 

 3.500,- 

za umístění v celostátní soutěži 

Logická olympiáda a výsledky v 

krajských kolech 

 

 3.500,- 

umístění na Mezinárodním 

mistrovství žáků v práci s 

motorovou pilou 2013 

 

 3.000,- 

za úspěchy na Mistrovství ČR a 

Mistrovství Evropy ve fleretu 

 

 2.500,- 

za umístění v celostátní soutěži 

EURORÉBUS a výsledky v 

krajských kolech 

2.500,- 

za 2. místo z Mistrovství světa v 

orientačním běhu a za umístění v 

krajských kolech předmětových 

olympiád 

2.000,- 

za úspěchy v mezinárodní soutěži 

NEISSE ELEKTRO 2000 

2.000,- 

umístění v krajském kole a 2. 

místo v celostátním kole soutěže 

v programování mládeže 

2.000,- 

vítězství v celostátní soutěži 

Energetická maturita 

2.000,- 

za úspěchy v mezinárodní 

Zemědělské olympiádě středních 

škol 

2.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

soutěžích v chůzi 

2.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

juniorských soutěžích ve 

vytrvalostním ježdění 

2.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

juniorských soutěžích ve 

benchpressu 

 

 1.500,- 

za 3. místo v celostátním kole 

soutěže v anglické konverzaci 

 

 1.500,- 

za úspěchy v mezinárodní 

Zemědělské olympiádě středních 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 29  

Nové Město p/Sm. škol 

1.500,- 

umístění na Mezinárodním 

mistrovství žáků v práci s 

motorovou pilou 2013 

1.500,- 

za titul mistryně světa v 

orientačním běhu a 2. místo z MS 

v orientačním běhu družstev 

1.500,- 

za umístění v krajských kolech 

soutěží 

1.500,- 

za umístění v krajských kolech 

soutěží 

1.500,- 

za úspěchy v republikovém finále 

soutěže Podnikavá hlava 2013 

1.500,- 

za úspěchy na Mistrovství ČR v 

plavání 

1.500,- 

za úspěchy na Mistrovství ČR v 

atletice, kategorie dorosteni 

1.500,- 

za umístění v krajských kolech 

soutěží a účast v republikových 

finále 

1.300,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže Evropské srdce a Zlatý 

list a v krajských kolech soutěží 

1.000,- 

za 4. místo v celostátním kole 

Středoškolské odborné činnosti 

1.000,- 

 za 4. místo v celostátním kole 

soutěže v anglické konverzaci 

1.000,- 

za první místo na Mistrovství ČR 

v rapid šachu 

1.000,- 

za 2. místo z Mistrovství světa v 

orientačním běhu družstev 

1.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

soutěžích párových tanců 

1.000,- 

za úspěchy v mezinárodních 

soutěžích párových tanců 

1.000,- 

za vítězství na Mistrovství ČR o 

nejzdatnější mládež a školu 

1.000,- 

za úspěchy na Mistrovství ČR ve 

střelbě ze vzduchové pušky 

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže Evropské srdce a Zlatý 

list a v krajských kolech soutěží 

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Ekologické olympiády a soutěže 

Zlatý list a v krajských kolech 

soutěží 

500,- 

za účast v krajských kolech 

soutěží 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 30  

500,- 

za účast v krajských kolech 

soutěží 

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou dechových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou dechových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou dechových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou dechových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou smyčcových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou smyčcových nástrojů  

500,- 

za umístění v celostátním kole 

Soutěže základních uměleckých 

škol, obor komorní hra s 

převahou smyčcových nástrojů  

300,- 

za umístění v celostátním kole 

Ekologické olympiády a soutěže 

Zlatý list  

300,- 

za umístění v celostátním kole 

Ekologické olympiády a soutěže 

Zlatý list  
 

2. o neposkytnutí daru nominovaným žákům z důvodu nesplnění kritérií pro poskytnutí daru: 

jméno a příjmení datum narození adresa 

 

 

r 

r 

 

t 

 

c 

c 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 31  

 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, k 

podpisu Darovacích smluv 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 282/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv podle 

schváleného vzoru k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, 

mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1556/13/RK 

Přijímací řízení v roce 2014 – podoba přijímacího řízení a hranice úspěšnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podobu přijímacího řízení navrženou pro rok 2014 včetně stanovení hranice úspěšnosti pro přijetí 

do gymnázií 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat o postupu při přijímacím řízení a 

stanovené hranici úspěšnosti ředitele středních škol zřizovaných Libereckým krajem. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1557/13/RK 

Stanovení kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole určené pro 

vzdělávání dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jiného zaměstnavatele 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

tato kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole určené pro vzdělávání dětí 

zaměstnanců zřizovatele nebo jiného zaměstnavatele, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola 

a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace: 

1. Dítě, které dovrší k 1. 1. 2014 věku tří let a jehož alespoň jeden z rodičů je ke dni vydání 

rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání zaměstnancem Libereckého kraje, zařazeným 

do krajského úřadu. 

2. Dítě, které dovrší k 1. 1. 2014 věku tří let a  jehož alespoň jeden z rodičů je ke dni vydání 

rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání zaměstnancem Střední odborné školy a 

Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace. 

3. Dítě, které dovrší k 1. 1. 2014 věku tří let. Děti budou přijaty od nejstaršího, a to do 

maximálního počtu 20 dětí v mateřské škole 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat o kritériích ředitele Střední odborné 

školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 32  

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1558/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančních darů: 

      1. ve výši 6.000 Kč od ČESKÉ NADACE SPORTOVNÍ REPREZENTACE, se sídlem Na 

poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, IČ: 25196596, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774, 

určený výhradně na sportovní vybavení a sportovní činnost Šárky Chovancové, 

      2. v celkové výši 6.000 Kč od Nadace táta a máma, se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 

Praha 1, IČ: 65996631, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec 

nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774, určený k motivaci a 

osobnostnímu rozvoji klientů: 

      - – částka 2.000 Kč na úhradu členského příspěvku a sportovního vybavení pro 

kroužek atletiky, 

      - – částka 2.000 Kč na úhradu členského příspěvku a sportovního vybavení pro 

kroužek kick boxu, 

      - – částka 2.000 Kč na úhradu členského příspěvku a sportovního vybavení pro 

kroužek fotbalu, 

b) věcných darů: 

      1. 10 ks počítačů (bez monitorů, klávesnic a myší) s operačním systémem Windows XP 

Professional pro zkvalitnění výuky stavebních systémů v celkové hodnotě 35.000 Kč od 

společnosti TRW Automotive Czech s.r.o., se sídlem Na Roli 2405/26, 466 01  Jablonec 

nad Nisou, IČ: 26706342, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      2. Ag materiálu, konkrétně Ag drátu 5 x 5 mm o váze 200 g, Ag plechu 1 mm o váze 200 g, 

Ag drátu 2 mm o váze 100g a Ag pájky pro praktickou výuku zlatnické dílny v celkové 

hodnotě 10.000 Kč od družstva Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov, se sídlem 

Výšinka 1409, 511 01  Turnov, IČ: 00030091, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

      3. dataprojektoru BenQ MX660P v hodnotě 11.290 Kč od společnosti GAS SYSTEMS 

s.r.o., se sídlem U Sídliště 229, 463 12 Liberec, IČ: 28716001, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní nám. 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

      4. úhrady faktury ve výši 300.000 Kč za náklady spojené s rekonstrukcí odsávacího zařízení 

v kovárně školy určené pro výuku studentů a na vydání katalogu školy, vydávaného při 

příležitosti 130-ti let její existence, od společnosti AGROFERT HOLDING, a. s., se 

sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00  Praha 11, IČ: 26185610, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

c) nadačního daru: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 33  

ve výši 6.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem školních pomůcek a občerstvení pro 

studenty od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

d) nadačního příspěvku: 

ve výši 10.000 Kč na úhradu nájemného v rámci konání okresních kol vědomostní soutěže v 

Konferenčním sálu Centra Babylon Liberec ve dnech 6. 2., 18. 2., 9. 4. a 7. 5. 2014 od 

NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec, IČ: 25049852, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 

příspěvková organizace, IČ: 66111498 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 

tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1559/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 35.471 Kč na úhradu havarijní opravy 

vodoinstalace v 1. patře budovy školy, sborovně a přilehlé učebně u Gymnázia, Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758, 

2. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 344.790 Kč na úhradu zádržného u 

projektu „Řemeslné rekvalifikace na www.skolalipa.cz“ reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0008 u 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 

3. povolení čerpání finančních prostředků rezervního fondu v celkové výši 1.072.000 Kč na 

dočasnou úhradu nákladů projektů „Masérské kurzy dle Národní soustavy kvalifikací“, reg. č. 

CZ.1.07/3.2.01/03.0037 ve výši 250.000 Kč, „Trojlístek – podpora výuky přírodopisu, 

biologie, fyziky a chemie žáků ve věku 11 až 15 let“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/26.0044 ve výši 

500.000 Kč, „Technické vzdělávání v Euroregionu Nisa – společný problém, různé způsoby 

řešení“, reg. č. 0931.00/100613/CZ.4/1/01 ve výši 322.000 Kč, čerpání investičního fondu ve 

výši 54.208 Kč na akci „Oprava balkonu“ a o změnu v Plánu investic organizace na rok 2013 u 

Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 542/18, 

460 01  Liberec, IČ: 71229230, 

4. povolení navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové výši 255.000 Kč zahrnující 

zařazení nové akce „Výměna 4 ks protipožárních dveří na schodiště A“ ve výši 240.000 Kč a 

dále navýšení rozpočtu na akci „Oprava podlahy ve staré elektroučebně“ ve výši 15.000 Kč a 

změnu Plánu investic na rok 2013, dále změnu názvu stávající akce „Celková rekonstrukce 

sociálních zařízení (6x), stoupaček, vodoinstalace, odpadů na schodišti A školní budovy“ na 

název „Oprava stávajícího sociálního zařízení u schodiště A“ beze změny částky rozpočtu na 

tuto akci u Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

5. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 95.000 Kč na nově zařazenou akci 

„Server č. 2“ a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední školy, Lomnice nad Popelkou, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 34  

Antala Staška 213, příspěvková organizace, IČ: 15043151 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1560/13/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace z  rozpočtu kraje č. 

OLP/3574/2012 „Nákup bytové jednotky“ a č. OLP/3575/2012 „Pořízení a stavební úpravy 

bytové jednotky“ u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3574/2012 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 

70891508 a Dětským domovem, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 

60252774 na projekt „Nákup bytové jednotky“ z důvodu prodloužení termínu realizace a  

využití poskytnutých finančních prostředků, 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3575/2012 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

kraje uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  

70891508, a Dětským domovem, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 

60252774 na projekt „Pořízení a stavební úpravy bytové jednotky“ z důvodu prodloužení 

termínu realizace a  využití poskytnutých finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

OLP/3574/2012 a Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3575/2012 o poskytnutí účelové investiční 

dotace z rozpočtu kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1561/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje č. 

OLP/3663/2012 „Rekonstrukce vestibulu, zastřešení a úprava vstupu do budovy VOŠMO a 

OA Jablonec nad Nisou“ u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 

akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3663/2012 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje 

uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 a 

Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511 na projekt „Rekonstrukce vestibulu, zastřešení a 

úprava vstupu do budovy VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“ z důvodu prodloužení termínu 

realizace a využití poskytnutých finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

OLP/3663/2012 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 35  

USNESENÍ č. 1562/13/RK 

Výzvy k  předkládání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramů č. 3.4 – Údržba, provoz a 

nájem sportovních zařízení, 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 

a 3.8 – Sportovní akce – 3. kolo 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami třetího kola Výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotací z 

Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 3 – „Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 

sportu“, podprogramů: 

1) 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 

2) 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 

3) 3.8 – Sportovní akce 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 

předložit výzvy programu 3, podprogramů 3.4, 3.5, 3.8 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1563/13/RK 

Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji 

Vysočina 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním smlouvy o spolupráci s názvem „Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina“, mezi Libereckým krajem a Krajem 

Vysočina, IČ 70890749, za účelem komplexního zajištění účasti výpravy Libereckého kraje na 

Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 v Kraji Vysočina v termínu 19. – 

24. ledna 2014 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové předložit „Smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina“ k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1564/13/RK 

Zrušení části usnesení č. 190/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z 

podprogramu č. 3.9 – Školní sport, Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

zrušit část usnesení č. 190/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z podprogramu 

č. 3.9 – Školní sport, Dotačního fondu Libereckého kraje, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

dotace subjektu Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s. r. o, Železničářská 2232, 460 01 

Česká Lípa, IČO 25022342 na projekt „Hýbejme se na Euroškole II“ ve výši 7.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením  resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zrušení části usnesení č. 190/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a 

investičních dotací z podprogramu č. 3.9 – Školní sport, Dotačního fondu Libereckého kraje, 

kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace subjektu Euroškola Česká Lípa střední odborná škola 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 36  

s. r. o, Železničářská 2232, 460 01 Česká Lípa, IČO 25022342 na projekt „Hýbejme se na 

Euroškole II“ ve výši 7.000,- Kč zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1565/13/RK 

Informace o výstupu z auditu dotace poskytnuté Evropskou komisí na realizaci EYOWF 2011 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informaci o výstupu z auditu dotace poskytnuté Evropskou komisí na realizaci EYOWF 2011 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení informace o 

stanovisku Evropské komise k auditu administrace dotace poskytnuté Evropskou unií na 10. 

Evropský zimní olympijský festival mládeže 2011 Radě Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2014 

USNESENÍ č. 1566/13/RK 

Revokace části usnesení rady kraje č. 1397/13/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení rady kraje č. 1397/13/RK ze dne 17.9.2013, ve kterém rada vyslovila souhlas s 

neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu Libereckého 

kraje ,,Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 4.3 – Specifická 

primární prevence rizikového chování z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci 

hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným subjektům: 

PČ Žadatel: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Název projektu: 

1 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace 
p.o. 855006 

Etická výchova v dětském 

domově 

2 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

p.o. 72742682 Harmonizační pobyt 2013 

3 Mateřská škola Zásada 326  p.o. 16389573 Mějme se rádi, kamarádi 

4 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

ozš 49864653 Využít každý den 

5 Základní škola Poniklá, okres Semily p.o. 72743077 Etická výchova 

6 
Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Frýdlant, okres Liberec 
ozš 46745751 Alkohol a kouření? Říkáme ne! 

7 
Základní škola T.G. Masaryka, Lomnice 

nad Popelkou, okres Semily 
p.o. 00854751 

Preventivní programy primární 

prevence pro žáky ZŠ T.G.M. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 37  

8 
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, 

okres Liberec, příspěvková organizace 
p.o. 72742399 

Výtvarné dílničky pro rodiče a 

dětičky 

9 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková organizace 
p.o. 66111498 Prima klub 

10 

Základní škola a mateřská škola Žandov, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

p.o. 70982074 
Rytmus kolektivu - společné 

bubnování 

11 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 

p.o. 70848211 PP klub pro žáky středních škol 

12 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 

příspěvková organizace 
p.o. 46748105 Přijdeme si na to sami 

13 

Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec - příspěvková 

organizace 

ozš 72744189 

Podpora činnosti žákovského 

parlamentu v oblasti 

preventivních aktivit a zlepšování 

klimatu třídy 

14 
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace  
p.o. 68974639 

Prevence proti patologickým 

jevům 

15 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

p.o. 87891 Aktivitami k efektivní prevenci 

16 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 

 28. října 1390, příspěvková organizace 
p.o. 581071 Kouření smrdí! 

17 

Základní škola, Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková organizace 

p.o. 70982228 Aktivní využití volného času 

18 
Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 
p.o. 48283088 Děti dětem 

19 
Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace 
p.o. 72741716 Mně se to (ne)týká 

20 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864688 Vrtkavá hranice 

21 

Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864611 Bezpečný internet 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 38  

22 

Pedagogicko - psychologická poradna, 

Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 

příspěvková organizace 

p.o. 70948798 
Nezbeda - program pro děti s 

poruchami chování a jejich rodiče 

 

s o u h l a s í  

s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu 

Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 4.3 – 

Specifická primární prevence rizikového chování z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 

rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům: 

PČ Žadatel: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Název projektu: 

1 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace 
p.o. 855006 

Etická výchova v dětském 

domově 

2 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

p.o. 72742682 Harmonizační pobyt 2013 

3 Mateřská škola Zásada 326  p.o. 16389573 Mějme se rádi, kamarádi 

4 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

ozš 49864653 Využít každý den 

5 Základní škola Poniklá, okres Semily p.o. 72743077 Etická výchova 

6 
Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Frýdlant, okres Liberec 
ozš 46745751 Alkohol a kouření? Říkáme ne! 

7 
Základní škola T.G. Masaryka, Lomnice 

nad Popelkou, okres Semily 
p.o. 00854751 

Preventivní programy primární 

prevence pro žáky ZŠ T.G.M. 

8 
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, 

okres Liberec, příspěvková organizace 
p.o. 72742399 

Výtvarné dílničky pro rodiče a 

dětičky 

9 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková organizace 
p.o. 66111498 Prima klub 

10 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace 
p.o. 62237004 

Adaptační kurz Gymnázia 

Česká Lípa 2013 

11 

Základní škola a mateřská škola Žandov, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

p.o. 70982074 
Rytmus kolektivu - společné 

bubnování 

12 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 

p.o. 70848211 PP klub pro žáky středních škol 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 39  

13 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 

příspěvková organizace 
p.o. 46748105 Přijdeme si na to sami 

14 

Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec - příspěvková 

organizace 

ozš 72744189 

Podpora činnosti žákovského 

parlamentu v oblasti 

preventivních aktivit a zlepšování 

klimatu třídy 

15 
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace  
p.o. 68974639 

Prevence proti patologickým 

jevům 

16 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

p.o. 87891 Aktivitami k efektivní prevenci 

17 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 

 28. října 1390, příspěvková organizace 
p.o. 581071 Kouření smrdí! 

18 

Základní škola, Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková organizace 

p.o. 70982228 Aktivní využití volného času 

19 
Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 
p.o. 48283088 Děti dětem 

20 
Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace 
p.o. 72741716 Mně se to (ne)týká 

21 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864688 Vrtkavá hranice 

22 

Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864611 Bezpečný internet 

23 

Pedagogicko - psychologická poradna, 

Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 

příspěvková organizace 

p.o. 70948798 
Nezbeda - program pro děti s 

poruchami chování a jejich rodiče 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/2013 – poskytnutí dotací z podprogramu 4.3 – Specifická 

primární prevence rizikového chování k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1567/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 290/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 40  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 290/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.609.362,38 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.1 „Trojlístek“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.609.362,38 Kč vedenou 

pod účelovým znakem 33 019 v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 290/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1568/13/RK 

Informace o průběhu tvorby „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním 

zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci průběhu tvorby „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním zřetelem 

na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+" 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit informaci o průběhu tvorby „Strategie rozvoje zdravotnictví v 

Libereckém kraji se zvláštním zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro 

období 2013+“ jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1569/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím věcného daru od pana

, reklamní poutače – 6 kusů stojanů o rozměrech 65 x 100 cm a 1 kus 

skládací reklamní tabule, Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou 

organizací, náměstí Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, 

b) s přijetím věcného daru od paní  

 soubor 135 kusů nerostů v celkové hodnotě 16 715,- Kč, Muzeem 

Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, a ředitelce Muzea 

Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1570/13/RK 

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/2398/2011 o zajištění marketingových aktivit a publicity 

projektu Nová Hřebenovka 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 41  

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 4 ke smlouvě č. OLP/2398/2011 o zajištění marketingových aktivit a publicity 

projektu Nová/Severní Hřebenovka uzavřené dne 15. září 2011 mezi Libereckým krajem a 

společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s. r. o., IČ: 48267210, se sídlem tř. 1. máje 

97/25, 460 02 Liberec III, kterým se prodlužuje smlouva do 6. 12. 2013 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, zajistit předložení dodatku č. 4 ke smlouvě č. 

OLP/2398/2011 o zajištění marketingových aktivit a publicity projektu Hřebenovka hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1571/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 292/13 – poskytnutí účelové dotace občanskému 

sdružení Zachraňme kino Varšava 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 292/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 

92014 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku akce Realizace 

opravy střešního pláště Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, o 

300.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 91407 Působnosti odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu o částku 300.000 Kč na projekt „Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na 

universální sál s atraktivní dramaturgií“ na zpracování projektové žádosti a výběrového řízení 

na dodavatele stavebních prací, 

2. s poskytnutím účelové dotace ve výši 300.000 Kč občanskému sdružení Zachraňme kino 

Varšava, se sídlem Sládkova 395/6, 460 01 Liberec 2, IČ 22609768 na projekt „Rekonstrukce a 

revitalizace kina Varšava na universální sál s atraktivní dramaturgií“ na zpracování projektové 

žádosti a výběrového řízení na dodavatele stavebních prací 

3. se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Rekonstrukce a revitalizace kina 

Varšava na universální sál s atraktivní dramaturgií“ z rozpočtu Libereckého kraje do výše 

1.200.000 Kč v roce 2014 v případě, že na projekt „Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava 

na universální sál s atraktivní dramaturgií“ bude schválena dotace z programu ROP NUTS II 

Severovýchod v rámci 27. výzvy, oblasti podpory Rozvoj městských a venkovských oblastí  - 

2.1 Rozvoj regionálních center 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury projednat změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 292/13 a předpokládaný závazek kraje 

v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1572/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 10076996 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR (projekt „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě č. 10076996 (OLP/2251/2012) o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na projekt „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. 

část“, uzavřené mezi Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 42  

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, kterým se prodlužuje termín realizace projektu 

z původního termínu do 31. 12. 2013 na nový termín do 31. 12. 2014 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit tento dodatek panu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1573/13/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1884/2011 a dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 

OLP/1885/2011 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1884/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem a 

společností RIGES s.r.o., se sídlem Poláčkova 1688, 251 01 Říčany, IČ: 2765376, uzavřené v 

rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, na který 

jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní prostředí, 

2) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1885/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem a 

sdružení Novoborské dotační centrum o.s., se sídlem náměstí Míru čp. 103, 73 01 Nový Bor, 

IČ: 26556197, uzavřené v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém 

kraji – 2. část“, na který jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní 

prostředí 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit tyto dodatky panu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1574/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 273/13 – začlenění účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 273/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 o 

poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 28 043,65 

Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje a současně se 

navyšují výdaje kapitoly 92308 – Spolufinancování odboru životního prostředí a zemědělství o 

částku 28.043,65 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 273/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1575/13/RK 

Ukončení projektu „Revitalizace zvláště chráněných území spravovaných Krajským úřadem 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 43  

s o u h l a s í  

s ukončením projektu „Revitalizace zvláště chráněných území spravovaných Krajským úřadem 

Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, oznámit ukončení projektu Státnímu fondu 

životního prostředí. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1576/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 – projekt „Rekonstrukce 

technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 k projektu „Rekonstrukce 

technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy Liberec) uzavíraný 

mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 31. 

01. 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 

OLP/919/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 01. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1577/13/RK 

Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 

venkova - podprogram 2.2 – Regionální inovační program - Zadávací dokumentace veřejné 

soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013 - 2014“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zněním Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 

Libereckého kraje, 

2) s vyhlášením veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační vouchery 2013 - 

2014 v rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.2 Regionální 

inovační program, 

3) s textem zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační 

vouchery 2013 - 2014, 

s c h v a l u j e  

aktualizované znění Jednacího řádu a Statutu pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém 

kraji, 

j m e n u j e  

1) komisi pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 

„Inovační vouchery 2013 – 2014“ ve složení: 
 

člen komise Náhradník 

RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 44  

rozvojových koncepcí dotací 

Ing. Ivana Ptáčková, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Ing. Lukáš Chmel, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Mgr. Dagmar Šrytrová, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Ing. Jitka Suchánková, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

 

 

2) odborný poradní orgán pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační 

vouchery 2013-2014“ ve složení: 
 

Subjekt Členové Pracovní skupiny inovace 

Jméno Pozice 

Liberecký kraj Ivana Hujerová Členka rady kraje - dle 

Jednacího řádu Pracovní 

skupiny pro rozvoj inovací 

v Libereckém kraji 

Krajský úřad Libereckého 

kraje 

Mgr. Michael Otta Vedoucí odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Krajská hospodářská 

komora Liberec 

Ing. Jaroslav Kopta Předseda představenstva 

Technická univerzita v 

Liberci 

Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. Prorektor pro rozvoj a 

výstavbu 

Czechinvest Ing. Petr Bernát Ředitel regionální kanceláře 

Úřad práce v Liberci Ing. Hana Polmová Ředitelka 

Podnikatelská rada 

Libereckého kraje 

Ing. Karel Urban Zástupce subjektu 

VÚTS, a.s. Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Vedoucí útvaru firemní rozvoj  

Agentura regionálního 

rozvoje, s.r.o. 

Ing. Martin Dušek Jednatel společnosti 

Membrain s.r.o. Ing. Aleš Černín, Ph.D. Jednatel společnosti 

Regioinfo, spol. s r.o. Ing. Vladimíra Žďárská Jednatelka společnosti 

CLUTEX, klastr 

technických textilií 

Ing. Libuše Fouňová Manažerka klastru 

Svaz průmyslu a dopravy Markéta Heroutová Regionální manažer 
 

 

 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 

rozvoje venkova 

1) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení: 

      a) znění Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 45  

Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační vouchery 2013 - 

2014 v rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.2 Regionální 

inovační program, 

Termín: 29. 10. 2013 

      c) zadávací dokumentaci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační 

vouchery 2013 - 2014, 

Termín: 29. 10. 2013 

2) podepsat aktualizované znění Jednacího řádu a Statutu pracovní skupiny pro rozvoj inovací v 

Libereckém kraji. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1578/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3286/2012 realizovaného 

příjemcem Castle English Language School s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3286/2012, uzavíraný v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a společností 

Castle English Language School s.r.o., IČ: 28706901, kterým přistupuje do projektu nový partner 

bez finanční spoluúčasti 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. 

OLP/3286/2012. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1579/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 275/13 - zapojení Souhrnných žádostí o platbu na globální granty 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 275/13, kterým se: 

1. navyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 92302 – spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 7.453.299,52 o přijaté 

souhrnné žádosti o platbu na Globální granty realizované v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

2. zapojuje odvod za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 

92302 - spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 

8.654,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 275/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 46  

USNESENÍ č. 1580/13/RK 

Projekt „Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti „Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských 

zdrojů“ do výzvy č. C4 v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 

4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy 

s o u h l a s í  

se závazkem předpokládaného spolufinancování daného projektu do výše 833.931,38 Kč a jeho 

rozložením v letech 2013 – 2015 v případě, že danému projektu bude schválená dotace z 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje: 

1) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje ke 

schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

2) předložit projektovou žádost do výzvy č. C4 Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost, oblast podpory 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné 

správy, 

Termín: 05. 11. 2013 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu v 

případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1581/13/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3586/2011 realizovaného 

příjemcem Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. OLP/3586/2011 o realizaci grantového projektu „Cestou poznání 

dosáhnout dalšího vzdělání pedagogických pracovníků Gymnázia a SOŠ, Jilemnice“, registrační 

číslo CZ.1.07/1.3.52/01.0003 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem podpory Gymnáziem a Střední odbornou školou, 

Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkovou organizací, se sídlem Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, 

IČ 00856037, jehož předmětem je prodloužení realizace projektu do 30. 6. 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/3586/2011. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1582/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/13 – Projekt „IP 6 – Rozvoj a nastavení 

optimální sítě služeb sociální prevence v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 47  

předložení projektové žádosti projektu „IP 6 – Rozvoj a nastavení optimální sítě služeb sociální 

prevence v Libereckém kraji“ do výzvy č. 5 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 

oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit informace o neschválení předložení projektu 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1583/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 267/13 – projektový záměr „Krajské služby 

eGovernmentu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Rozvoj služeb eGovernmentu“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 267/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o celkovou částku 

600.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, Krajské služby eGovernmentu, o celkovou částku 

600.000,- Kč, a to na přípravu projektové žádosti včetně příloh 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje: 

1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do 19. výzvy v rámci oblasti 

podpory 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě, Integrovaný operační program, 

Termín: 29. 11. 2013 

2) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/13  zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1584/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/13 – Vyčlenění finančních prostředků na 

úhradu části odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 288/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 

kapitoly 923 03 Spolufinancování EU – ekonomický odbor do kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 203.025,89 Kč na úhradu 

části odvodu, který byl uložen Libereckému kraji Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu „Přístavba dílny odborného výcviku 

pro učební obor autoelektrikář“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/13  

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 29. 10. 2013 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 48  

USNESENÍ č. 1585/13/RK 

Priority Libereckého kraje, včetně návrhu finančních alokací, financovatelné  z fondů 

Společného strategického rámce na období 2014 - 2020 prostřednictvím  Integrované územní 

investice Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

priority Libereckého kraje, včetně návrhu finančních alokací, financovatelné z fondů Společného 

strategického rámce na období 2014 - 2020 prostřednictvím Integrované územní investice 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, 

1) zajistit zaslání schválených alokací zástupcům vyjednávacího týmu Asociace krajů České 

republiky, 

Termín: 15. 10. 2013 

2) předložit návrh priorit Libereckého kraje financovatelných z fondů Společného strategického 

rámce na období 2014 - 2020 prostřednictvím Integrované územní investice Libereckého kraje 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1586/13/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitostí v k.ú. Nový Bor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

Sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, IČ 49864688:  

-  budova občanského vybavení č.p. 170 na p.p.č. 953/1, v části obce Nový Bor, nemovitá 

kulturní památka, 

- budova občanského vybavení č.p. 171 na p.p.č. 951/1, v části obce Nový Bor, nemovitá 

kulturní památka, 

- p.p.č. 951/1 o výměře 585 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 953/1 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 957/17 o výměře 240 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 957/31 o výměře 161 m2, ostatní plocha, zeleň, 

nacházejících se v k.ú. Nový Bor, v obci Nový Bor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 150 u 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a příslušenství, za minimální 

prodejní cenu ve výši 6.760.000 Kč (slovy: šestmilionůsedmsetšedesáttisíckorunčeských), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíckorunčeských), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 100.000 

Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, členka rady kraje pověřená řízením resortu školství, mládeže a 

zaměstnanosti, 

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 49  

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

USNESENÍ č. 1587/13/RK 

Majetkoprávní operace – schválení kupní smlouvy na koupi bytové jednotky v k.ú. Jablonec 

nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2893/2013 mezi Libereckým krajem a 

 a Realitní kanceláře CENTRUM s.r.o. na koupi bytové jednotky č. 4216/35, v 

bytovém domu č.p. 4216, stojící  na st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, 

v části obce Jablonec nad Nisou, podílu o velikosti 967/29718 na společných částech bytového 

domu č.p. 4216 na st.p.č. 5525 a st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, v 

k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 9350 u 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.250.000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstěpadesáttisíckorunčeských), 

b) předložený návrh smlouvy o úschově číslo OLP/2892/2013 mezi Libereckým krajem a 

  týkající se úschovy části kupní 

tku č. 4216/35 v bytovém domu č.p. 4216 stojící na st.p.č. 5524 v k.ú. 

Jablonec nad Nisou ve výši 862.481,74 Kč (slovy: 

osmsetšedesátdvatisícčtyřistaosmdesátjednakorunčeských, 74 hal) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, po schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1588/13/RK 

Majetkoprávní operace - pronájem: 

a)       nemovitosti v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

b)       nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby občanského vybavení č.p.  183 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 425, 

nemovitá kulturní památka,  

- stavby občanského vybavení č.p.  185 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 426,  

- p.p.č. 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 37081 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/8, 

vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 

-inženýrské stavby: pozemní komunikace v areálu, kanalizace – splašková, venkovní osvětlení, 

-venkovní úpravy: kanalizační šachtice, vodovodní přípojka, vodoměrné šachtice, topný kanál, 

zpevněné plochy (chodník), zahradní obrubníky, zahradní jezírko, kašna, oplocení zámeckého 

parku (zděné), plotová vrata,  

-trvalé porosty, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 50  

-technologie nově pořízené kotelny, 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 

Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, na dobu 10 let, za nájemné ve výši 4.800 Kč, ke 

kterému bude připočteno platné DPH, v nájemném nejsou zahrnuty náklady na pojištění, svoz 

odpadu, energie (voda, plyn, elektřina) a pravidelné revize kotelny, trafostanice, elektro, 

hromosvodů a komínů, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/2890/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Doksy 

c) záměr pronájmu nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby občanského vybavení č.p.  183 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 425,  

  nemovitá kulturní památka,  

- stavby občanského vybavení č.p.  185 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 426,  

- p.p.č. 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 37081 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/8, 

vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 

-inženýrské stavby: pozemní komunikace v areálu, kanalizace – splašková, venkovní osvětlení, 

-venkovní úpravy: kanalizační šachtice, vodovodní přípojka, vodoměrné šachtice, topný kanál, 

zpevněné plochy (chodník), zahradní obrubníky, zahradní jezírko, kašna, oplocení zámeckého 

parku (zděné), plotová vrata,  

-trvalé porosty, 

-technologie nově pořízené kotelny, 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 

Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, na dobu 12 let, za nájemné ve výši 4.800 Kč, ke 

kterému bude připočteno platné DPH, v nájemném nejsou zahrnuty náklady na pojištění, svoz 

odpadu, energie (voda, plyn, elektřina) a pravidelné revize kotelny, trafostanice, elektro, 

hromosvodů a komínů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1589/13/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a)       nemovitosti v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

b)       budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby pro bydlení č.p. 319 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 423,  

- stavby občanského vybavení č.p. 979 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 424/3,  

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 424/2,  

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 427,  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 51  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/2,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/3,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/4,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/5,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/6,  

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/7,  

- jiné stavby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/9,  

- p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 18895 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/1,  

vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství  

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 

1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 

01 Doksy, IČ 00260444, po opuštění objektů, které proběhne k 1. 9. 2014, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/2889/2013 mezi Libereckým krajem a 

Městem Doksy 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) předložit po schválení budoucího darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje 

darovací smlouvu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1590/13/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a)       nemovitosti v k.ú. Chrastava I a k.ú. Dolní Chrastava 

b)       budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 52  

s budoucím darováním p.p.č. 789/5 o výměře 1828 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 

Dolní Chrastava, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/9 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, silnice, část 

p.p.č. 1481, ostatní plocha, silnice, přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, p.p.č. 

1484 o výměře 1393 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1485 o výměře 372 m2, ostatní plocha, 

silnice, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/10 o výměře 1816 m2, 

ostatní plocha, silnice, část p.p.č. 1430/1, ostatní plocha, silnice, přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem, p.p.č. 1430/2 o výměře 1314 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, a dále silnice ev.č. II/592 v úseku od okružní 

křižovatky v ulici Nádražní až po napojení přeložky silnice II/592 v ulici Frýdlantská a dále úseku 

silnice ev.č. III/27250 od křižovatky se stávající silnicí ev.č. II/592 náměstí 1. máje až po 

křižovatku se silnicí I/35 – vyústění rampy ze silnice I/35 od Liberce, na uvedených pozemcích se 

všemi součástmi a příslušenstvím, Městu Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 

IČ 00262871, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/2891/2013 mezi Libereckým krajem a 

Městem Chrastava 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) předložit po schválení budoucího darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje 

darovací smlouvu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1591/13/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Mánesova) 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy bez čp/če na st.p.č. 2780, budovy bez čp/če na st.p.č. 5703, 3 staveb skladů na 

p.p.č. 1142/2 a p.p.č. 1142/6 (v současné době probíhá zápis staveb do katastru nemovitostí dle 

geometrického plánu č. 5235-261/2012 ze dne 26. 10. 2012), st.p.č. 2780 o výměře 447 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 5703 o výměře 109 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 

1142/6 o výměře 1992 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 1142/2 o výměře 344 m2, 

ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad 

Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 a 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 

Nisou, včetně příslušenství a venkovních úprav,  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.250.000 Kč (slovy: 

čtyřimilionydvěstěpadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2894/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 53  

Termín: 29. 10. 2013 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1592/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v 

Liberci" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v 

Liberci“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer, 

Mgr. Lenka Pilná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

PhDr. Maierová Hana, náměstkyně hejtmana, řízení cestovního ruchu, památkové péče a 

kultury, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, 

Hujerová Ivana, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

Mgr. Nechvíle Martin, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Damborská Jana, vedoucí oddělení kultury a zástupkyně vedoucí odboru, 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci,  

náhradník: Ivan Rous, vedoucí výstavního oddělení Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM, 

Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer, 

náhradník. Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů, 

s c h v a l u j e  

      a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

      b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/1762/2013 

a  u k l á d á  

      a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 54  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 08. 11. 2013 

      b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za 

práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 

komise Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. 

Oldřichovi Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 500,- Kč, která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1593/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 20/OŘ/2013 „Rekonstrukce 

krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, a to uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, 

jehož vedoucím účastníkem je CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 

Česká Lípa a účastníkem Josef Rajm, IČ 42748402,  Čáslav, 

za nabídkovou cenu 18.970.424,- Kč bez DPH, 22.954.213,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1583/2013 mezi Libereckým krajem a Sdružením „MUZEUM 

CLE+RAJM“, jehož vedoucím účastníkem je CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 

1557, 470 02  Česká Lípa a účastníkem Josef Rajm, IČ 42748402, 

 Čáslav 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1594/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a 

stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče KOBLA, spol. s r.o., IČ 42192153, se sídlem Ke Koble 1100, 289 11  

Pečky, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce 

fasády a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy 

Jilemnice“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 

předpoklady dodavatele - nedoložen seznam významných stavebních prací s požadovanými 

náležitostmi), 

b) o vyloučení uchazeče TOGET s.r.o., IČ 27716384, se sídlem Nežárská 618, 198 00 Praha 9 z 

další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a 

stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“ 

dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - 

nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nabídková cena překračuje maximální a 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 55  

nepřekročitelnou částku uvedenou v zadávacích podmínkách), 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky č. 18/OŘ/2013 „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a 

stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“ dle 

§ 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1595/13/RK 

Veřejná zakázka „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ - vyloučení uchazečů z důvodu nesplnění kvalifikačních 

předpokladů 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče Karel Rulf, Nová Paka   IČ 11039451, v souladu s 

§ 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – 

uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,- nedoložena smlouva se subdodavatelem, 

nedoloženo čestné prohlášení subdodavatele dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o vyloučení uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 46601 Jablonec nad 

Nisou, IČ 27263568, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci – nedoložena 

osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1596/13/RK 

Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 10. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 10. 2013. 

USNESENÍ č. 1597/13/RK 

Písemné informace 

a)       Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 91/2013 

b)       Plnění Smlouvy o dílo č. OLP/570/2012 - výměna otvorových výplní na objektech 

Libereckého kraje resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

c)       Informace k připravované Směrnici k zadávání veřejných zakázek Libereckým 

krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 91/2013 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 56  

b) Plnění Smlouvy o dílo č. OLP/570/2012 - výměna otvorových výplní na objektech 

Libereckého kraje resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

c) Informace k připravované Směrnici k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím 

zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 

USNESENÍ č. 1598/13/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

-       Informace o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny 

střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci o průběhu 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného 

muzea a galerie v České Lípě“ ke vzetí na vědomí. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1599/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření diskového pole“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Rozšíření diskového pole", 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu " Rozšíření diskového pole", 

b) závazný návrh kupní smlouvy 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění postupu dle směrnice 

RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1600/13/RK 

Zřízení Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zřízením Krizového fondu Libereckého kraje k 1. 1. 2014, 

b) se zněním návrhu Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na zřízení Krizového fondu 

Libereckého kraje a návrh znění Statutu Krizového fondu Libereckého kraje, Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání Statutu Krizového fondu Libereckého 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.10.2013 

 57  

kraje, hejtmanem Martinem Půtou, po jeho schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1601/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 291/13 - příspěvek pro Zdravotnickou záchrannou 

službu z rozpočtové rezervy Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 291/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 

919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na krytí výdajů v souvislosti  

s řešením krizových situací o částku 4.500.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 

920 01 - kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana o částku 4.500.000,00 Kč, 

2) s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 4.500.000,00 Kč Zdravotnické záchranné 

službě Libereckého kraje, se sídlem Husova 976/37 Liberec, IČO 744991, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2971/2013 mezi 

Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou, IČO 46744991. 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 291/13, kterým se snižují výdaje  v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, 

finanční rezerva na krytí výdajů v souvislosti s řešením krizových situací o částku 4.500.000,00 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 01 - kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana  

o částku 4.500.000,00 Kč, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 29. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 16. 10. 2013  

Vyhotovila: Jana Kvapilová 

 


